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Zima nie powinna zaskoczyć

Wraz z opadami pierwszego śniegu, na drogach wojewódzkich rozpoczęła się akcja
zimowego utrzymania dróg, przeprowadzana przez Świętokrzyski Zarząd Dróg
Wojewódzkich w Kielcach. Sytuacja na ponad 1000 km dróg będzie stale monitorowana, a
drogowcy czuwają w pogotowiu aby w każdej chwili móc poprawić warunki na drogach w
regionie.

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach będzie prowadził akcję zimową na
sieci dróg wojewódzkich o dokładnej długości 1045,954 km. Na blisko 79% tej sieci będzie
ona przeprowadzana przez Obwody Drogowe głównie przy użyciu sprzętu własnego: pługów
i piaskarek/solarek zamontowanych na samochodach przewoźników wyłonionych w drodze
przetargu. Pozostała ilość dróg – około 220 km będzie utrzymywana przez firmy wyłonione w
drodze przetargu.

Na utrzymanie dróg w sezonie zimowym przygotowano prawie 30 ton piasku i ponad 8 ton
soli drogowej.

– Akcja zimowego utrzymania dróg została już uruchomiona  i będzie cały czas
kontynuowana. Nasz sprzęt jest już w gotowości do odśnieżania, pełnimy dyżury i
monitorujemy sytuację pogodową i warunki na drogach. Korzystamy z mini-stacji
pogodowych, które dostarczają nam danych oraz na obserwacjach, doświadczeniu naszych
pracowników – mówi Krzysztof Wysocki, naczelnik Wydziału Dróg i Inżynierii Ruchu
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Śnieg nie zdążył jeszcze poważniej doświadczyć kierowców w tym roku, ale intensywne
opady mogą pojawić się w każdej chwili i tak naprawdę nie wiadomo, jaka będzie tegoroczna
zima.

– Prognozy są zupełnie różne. Jedni mówią, że będzie ciepło, inni że czekają nas ogromne
mrozy. Prawda będzie zapewne leżała gdzieś pośrodku, ale jesteśmy przygotowani na
wszystkie warianty – dodaje Krzysztof Wysocki.

Zimowe utrzymanie dróg, ŚZDW realizuje poprzez 7 Obwodów Drogowych znajdujących się
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w dwóch rejonach – Zgórsko i Staszów. Są to obwody Zgórsko, Łopuszno, Pińczów, Staszów,
Nowa Słupia, Ostrowiec Świętokrzyski i Tempoczów.

Wraz z rozpoczęciem akcji zimowego utrzymania dróg, w siedzibie ŚZDW Kielce oraz
Obwodach Drogowych zostaną  wprowadzone dyżury – całodobowe w obwodach i w godz.
Od 6 do 22 w ŚZDW przy ul. Jagiellońskiej 72 w Kielcach.

Informacji o przejezdności dróg wojewódzkich w godzinach 6:00 – 22:00 udzielać będzie
dyżurny Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich pod numerami telefonów:
41 347 04 71(72); 41  347 04 80(81) i 41 347-04-90(91)(92). W pozostałych godzinach
informacji udzielać będą dyżurni poszczególnych Obwodów Drogowych.


